АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2024 г.  			                                    			           № 42

	О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Аган

[bookmark: _GoBack]           В связи с повышением пожарной опасности на территории сельского поселения Аган, руководствуясь статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Федеральным законом от  06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Департамента и недропользования Ханты - Мансийского – автономного округа – Югры «Об установлении с 26 апреля 2024 года противопожарного сезона на всей территории  Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», а также постановлением администрации сельского поселения Аган от 12.04.2024 № 30 «О мерах по оперативному решению вопросов жизнеобеспечения сельского поселения жителей, обеспечению комплексной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 79 – годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов  и Дню России», а также в целях реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период выходных и праздничных дней на территории сельского поселения Аган:

1. Ввести с 17.00 часов 27 апреля 2024 года до 09.00 часов 13 мая 2024 года на территории сельского поселения Аган особый противопожарный режим.

2. Утвердить план мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения Аган согласно приложению.

3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган	                                               Т. С. Соколова

Приложение к постановлению
от 26.04.2024 г. № 42

ПЛАН
мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории поселения Аган

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	В подведомственных учреждениях назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности в праздничные дни, провести внеплановые инструктажи
	27.04.2024
	Руководители учреждений

	2.
	Провести инструктажи по соблюдению пожарной безопасности с работниками учреждений, задействованных в проведении мероприятий
	27.04.2024
	Руководители учреждений

	3.
	Организовать проверки состояния первичных средств пожаротушения, подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения, комплектность имеющихся внутренних пожарных кранов, систем пожарной сигнализации, средств оповещения в  подведомственных организациях  с составлением актов и обеспечить поддержание в технически исправном  состоянии
	с 27.04.2024 по 13.05.2024
	Глава поселения;
Главный специалист администрации поселения

	4.
	Проводить профилактические рейдовые мероприятия и подворовые обходы по жилым домам с низкой степенью огнестойкости с распространением тематических памяток по пожарной безопасности
	согласно графику рейдовых мероприятий
	Глава поселения;
Главный специалист администрации поселения

	5.
	Организовать обновление на информационных стендах памяток и листовок на противопожарную тематику
	27.04.2024
	Главный специалист администрации поселения

	6.
	Организовать привлечение членов добровольной пожарной дружины к пожарно – профилактическим мероприятиям на территории поселения
	с 27.04.2024 по 13.05.2024
	Глава поселения;
Главный специалист администрации поселения

	7.

	Информирование жителей поселения о введении особого противопожарного режима, противопожарной обстановке в поселении и соблюдении правил пожарной безопасности, а также о запрете использования пиротехнических изделий
	ежедневно
	Глава поселения;
Главный специалист администрации поселения